



Fundacja Areopag XXI (www.areopag21.pl)
we współpracy ze Stowarzyszeniem **Amicta Sole**

zaprasza na
spotkanie dyskusyjno-integracyjne środowisk kobiecych

**Kobiece alternatywa,
czyli
o roli kobiet w Kościele i świecie**

6 marca o g. 18.00

W pierwszej części spotkania opowiemy o kobietach, które aktywnie i twórczo uczestniczyły w życiu Kościoła oraz rozwiązywały problemy społeczne. O ciekawych – a często nieznanym kobietach – opowiedzą: Ewa K. Czackowska, Katarzyna Domańska, Alina Petrowa-Wasilewicz, Maria Rogaczewska, Agnieszka Rybak. W drugiej części zapraszamy do dyskusji.

Spotkanie ma charakter otwarty. Zapraszamy przedstawicielki środowisk kobiecych, którym bliska jest nasza wizja roli kobiet w świecie. Chcemy lepiej poznać się, zastanowić, co możemy robić razem, jak zintegrować działania.

Gorąco zachęcamy przedstawicieli grup, stowarzyszeń i organizacji kobiecych, by zaprezentowały swoją działalność w krótkim 3- minutowym wystąpieniu. Chętnych prosimy o kontakt mailowy: kontakt@areopag.21

Program

Ewa K. Czackowska, „...by powiększyła się przestrzeń kobiecej obecności w Kościele”, czyli co papież Franciszek mówi o kobietach. (5 min), Areopag21.pl

Alina Petrowa-Wasilewicz, „Dwie Róże” - Luksemburg i Godecka. (5 min), *Amicta Sole*

Katarzyna Domańska, Duchowość w codzienności - o przesłaniu Catherine de Hueck Doherty założycielki Madonna House. (5 min), Areopag21.pl

Agnieszka Rybak, Kobiety walczące o zmianę historii. (5 min), Areopag21.pl

Maria Rogaczewska, Przywódcze zdolności kobiet. (5 min), *Amicta Sole*

Data: **6 marca (czwartek) 2014, godz. 18.00**

Miejsce: **Warszawa, kościół Środowisk Twórczych przy pl. Teatralnym 20**

Organizator: **Fundacja Areopag XXI (Areopag21.pl)**

Partner: **Stowarzyszenie Amicta Sole**

O prelegentkach

Ewa K. Czaczkowska - dziennikarka, historyk, założycielka Fundacji AreopagXXI i portalu Areopag21.pl, adiunkt w Instytucie Edukacji Medialnej i Dziennikarstwa UKSW. Wieloletnia dziennikarka „Rzeczpospolitej”, obecnie współpracuje z tygodnikami „Gość Niedzielny” i „Do Rzeczy”. Autorka książek, m.in. „Siostra Faustyna. Biografia Świętej”, „Kardynał Wyszyński”.

Katarzyna Domańska - absolwentka filozofii Uniwersytetu Kardynała Wyszyńskiego w Warszawie. Współpracuje z Wydawnictwem Karmelitów Bosych oraz Flos Carmeli, publikuje m.in.: w Głosie Karmelu i Zeszytach Karmelitańskich. Stałą współpracą związana z Centrum Badań im. Edyty Stein przy UAM, Towarzystwem im. Edyty Stein we Wrocławiu oraz Fundacją Areopag XXI. Współautorka książki „Kim jestem. Rzec o św. Edycie Stein”.

Alina Petrowa-Wasilewicz - dziennikarka Katolickiej Agencji Informacyjnej (KAI), autorka kilku tysięcy depeš, blogerka nieregularna. Autorka książek i artykułów poświęconych kobietom, w tym o Róży Godeckiej i Eleonorze Motylowskiej. Przewodnicząca Krajowej Rady Katolików Świeckich. Żona i matka, a także babcia trójki super wnucząt.

Maria Rogaczewska - pracownik naukowy Instytutu Studiów Społecznych Uniwersytetu Warszawskiego, członkini zespołu Pracowni Kapitału Społecznego. Specjalizuje się w badaniach dotyczących roli Kościoła i religii w sferze publicznej. Autorka wielu badań i ekspertyz, dotyczących religii, rodziny i polityki społecznej. Członkini redakcji WIEZI, Zespołu Laboratorium WIEZI i stowarzyszenia "Amicta Sole".

Agnieszka Rybak - dziennikarka, filolog. Pracowała m.in. w Tygodniku Solidarność, Życiu, Newsweeku, Polityce, Rzeczpospolitej. Obecnie współpracuje z tygodnikiem „Do Rzeczy”. Współautorka (z Amelią Łukasiak) wywiadu - rzeki z Ludwikiem Dornem "Rozrachunki i wyzwania".

